
CPL - TRIZI DELA DO VALE
PROC. 0103001/2022

FLS.

RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 0L558.0 70/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

JUNTADA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 0103001/2022
CHAMADA PUBLICA N° 002/2022

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e empreendedor

familiar para a merenda escolar da Rede de Ensino Municipal de Trizidela do Vale - MA.

Junto aos autos do Processo Administrativo n° 0103001/2022, na modalidade

CHAMADA PUBLICA 002/2022, os documentos de habilitação do proponente abaixo
mencionada, referente ao presente certame.

PROPONENTE: JOSÉ GOMES DE ARAÚJO

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhslo
CEP: 65.727-000- Site: www.trizidcindovale.ma.gov.br



https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/CoComprovante de Situação Cadastral no CPF
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Ministério da Fazenda

Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situação Cadastral no CPF

N°doCPF: 690.075.003-68

Nome: JOSE GOMES DE ARAÚJO

Data de Nascimento: 13/04/1970

Situação Cadastral: REGULAR

Data da Inscrição: 10/12/1993

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido às: 11:19:52 do dia21/03/2022 (hora e data de Brasília).

Código de controle do comprovante: 3F92.FDE3.6C0C.9594
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SDW0025033803360112211055
! - Csd2'jitro dô(a} Agrii^j{toi(a} FEmi!i;3r

B) Wenílficüçâo do(a) Agr:i;i,;:o"s) Familiar

Tlula' da DAP-, FRANCISCO JANSEN PEREIRA FlLHOV

1.CPF; C25.033.803-36
2,Nom.- -<ANClSCO JANSEN PEREIRA FILHO

4,Nor , t,i Mâo: MARIA DAS GRAÇAS FERNANDES PEREIRA

e.üicw 24/07/1983

3.S0X0 Masculino

SA.pelido:

7.RG: 209371520023
8.UF iiüsfio do RG; MA

10.Na!.."i -rladc: Sào Ljls Gonzaga do Maranhão ● MA
9-NIS:

1’..ÊScoiaricace:Ouirc

2‘ Tlt-jlarda DA=;

12.CP-:
13.Nem.

■4 Se>.3
IS.Ncnv ... Mae 0roc

iSA.pe.il !c

18.RG:

3 2C..M3.

j 22,csco;aridade: Desconhec/oo

17.01 íic N.isc.: i3o19.UF di- h/nissâo do RG:

2i.NaL.tV';'!a,ie:

♦
L

Dados OB Femlija

-..í
23.N*5Íp^íwagdaf3n\iliaresid9nleatjoestabeiecjmej)io: 2, (■ ‘

26.ft(>gá'iH'ilíCa8amer.td; Kâoie.á

27.Endâ -eço- PpVOAOO^fJrRO SAU.’l.'V'IO

í  I

' .26.L'gcàíVá;Rés«tfAclsd.câl{Pr£ÍxI^:”
-lA

rA ■'

(}:■
<
f

1^.' '●

28.Município: Trízidsla do Vais ● MA

; ● : .Bairrp:''29
1 < %Q.N': S/N )

■ i .!D
29.CEP: e572‘/000 11

B) Ci .ctoi-tücas Sócio-£ccii6m.ias oo(e} Aer;cuitor.;a) Familiar

1.0rcsriZiÇâo(C3s; Sociai(iS) a(s) pual(is) ponança: Sindicalo vinculado a CONTAG
2.Condiçéo(ões) de posso 0 uso da terra: Arrendatário/a
Rural

3.A;;vid3oas Prine pais; Agficulto.-/a

S.Area ms.nor ou i^jai a 4 módulos fisoais: Sim

e.iwO.Típcsiçèü do veicr cr^io oi Prcduçâo Anual oo Esiaceiôcimenlo Familiar ,'cons'deror

Renda do estabálecimenío

Exiraiivisla

<l.Area do Estabelecimenio: 120,00 ha

os u!li ●  i doze meses, a coniar da dala do preench/menio da OAP): «ts. 37,,,

Renda fora do estabelecimento
●/^írópâíuíHa Estimada; ' I

RS 11.003,00
TolaI Auferida: R$ 0.00í:Náo Ag.m jecuiaria Es:i."nada: .RS

0,00 Dcsconio: RS
0.00Tcial: RS 11,000,00 Total com desconto: R$
0,00

Rerxj.’ .'le Enccadi-amentc; RS II.OOO.Cü % da Renda do
Estabelecimento:

100.00

7.Força ds trabalho famiilB.';

7.1, Número Cc membros o,
a  im.oade fam iiar e agregados que desenvolvem atividades

7,2, Número de empregados oermanenles cont.'’a lados:

7.3 Há per.ma.nénc/a da força de trabalhe familiar?
m geraJor-.-j do renco no oslabelecimenio 1

'  II - Informações Complementares

imeveis Rjrais

Sebra o ininvH! p,,icipai:

1 .N* de imúveis explorados: 1

2.0enonmaçâo do imóvel. SiTiO SAo FRANCISCO

B.Localizaçâodorfróvel POVOADO MORRO

4.Area do oslabelecimenio: 120,00 heciares

5.É proprietário do imóvel principal? Nflo

6.Nome ou razóo social do proprietário: FRANCISCO JOSÉ DOS SANTOS

7.CPF/CNPJ do Proprietário: 137.079.493-20

III - Declaração do(a) Beneficiário(a)

Declaro, $0.3 8u ps-.as da is (ert. 299 do codigo Penal) qi t os dados acima corresporcor,-,

Locai.

a ve-cac..

—yt     Dota: / /

i' tAssinatura:.

Local: Data; J  /
Aâsin.nrurr.

Polegar direito 1 Polegar direito 2

IV - Atastado ca Entidade Credenciada pelo MAPA

iiíularfes) acima identificadO(S) aiende(m) aos critérios oeímioos nc Mcnual oe Crédito Rural
Rura. ao «inparo do Pronaf no Grupo 3. Grupo F nal: B para enquadramento como beneficiário(a)(s) do Crédito

instituição: CP.NJ 08,593,102/0001-70 Entidade emissora Representant&KÍPF OI '42.85á-49

9t
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Ministério do Desenvolvimento Agráric^.^..^;;
da AgricuUura FamU.ar

Declaração de Aptidão ao Pronaf
Extrato de DAP

Chave do extrato: 10019776933416939
Emitido em: 26/01/2022 às 10:17:35

Informações Gerais

DAP: SDW0003050463570612211100
Enquadramento: B

Município/UF: Trizidela do Vale/MA

DAP Expirada: Não

Versão DAP: 1.9.2

Validade: 06/12/2023Emissão: 06/12/2021

DAP Válida: SimÚltima Versão: Sim

Titular(es)
:iome: JOSE GOMES DE ARAÚJO: MARIA NALVA RABELO DOS SANTOS DE ARAÚJOJMome

CPF: 690.075.003*68PF: 003.050.463-57

Condição e posse de uso da terraCategoria

Arrendaíário/alExtralivista

Emissor da DAP

[Emissor: AGENCIA ESTADUAL DE PESQUISÃAGROPECUARIA E EXTENSÃO RURAL DO
ImARANHAO - AGERP / MA

do Responsável: PEDRO SOUSA OLIVEIRAlome

CNPJ: 08.593.102/0001-70

CPF: 094.742.853-49

A autenticidade e veracidade deste documento poderá ser comprovada por meio do endereço:
http;//dap.mda.gov.br



hltp://smap 14.mda.gov.br/extratodap/PesquisarDAPA^isualizar?TokeFircfox
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Ministério do Desenvolvimento Agrário
Secretaria de Agricultura Familiar
Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar

Declaração de Aptidão ao Pronaf
Extrato de DAP

Chave do extrato: 1229479822537130
Emitido em: 21/03/2022 às 16:18:46

Informações Gerais
Enquadramento: BVersão DAP: 1.9.2lAP: SDW0003050463570612211100

Município/UF: Trizidela do Vale/MAValidade: 06/12/2023Emissão: 06/12/2021

DAP Expirada: NãoDAP Válida: SimÚltima Versão: Sim

Titular(es)
[Nome: JOSE GOMES DE ARAÚJOome: MARIA NALVA RABELO DOS SANTOS DE ARAÚJO

CPF; 690,075.003-68CPF: 003.050.463-57

Condição e posse de uso da terra

ÍArrendatário/a

Categoria

Extrativista

Emissor da DAP
Emissor AGENCIA ESTADUAL DE PESQUISA AGROPECUARIA  E EXTENSÃO RURAL DO CNPJ: 08.593.102/0001-70
MARANHAO-AGERP/MA

CPF: 094.742.853-49Nome do Responsável: PEDRO SOUSA OLIVEIRA

A autenticidade e veracidade deste documento poderá ser comprovada por meio do endereço:
http://dap.mda.gov.br

l of2 21/03/2022 1
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

VIGILÂNCIA SANITÁRIA
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ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO
●^íí
Í!y

t1
N2Q28/22í-v ● ■

●'il íjyLT'

ié I  A VIGILÂNCIA SANITÁRIA,
^artigo 069 da Lei Complementa!* N

d e conformidade
039/98, concede ALVARÁ

DE AUTORIZAÇÃO SANITÁRIA para o exercício de 2022.

com 0
0

1?

íü.

RAZÃO SOCIAL

JOSE GOMES DE ARAÚJO CPF: 690075003-68

NOME DE FANTASIA
BIOFRUTAS ARAUJÜ

V!

ATIVIDADE AUTORIZADA

PRODUÇÃO DE POLPAS DE FRUTAS Ú.V3

ENDEREÇO
POVOADO CENTRO SALVIANO

mm RESP. TECNICO/REP. LEGAL
JOSE GOMES DE ARAÚJO

aV r*
CPF: 690075003-68tr

Vi!■

TRIZIDELA DO VALE, 18 março de 2022
I?

fl^
Osmar M a r i n iio F. V. Da Si lva

C O O R I). DA N' 1 G I I. Â \ C IA S A N IT Á R  I A
rif:

. li'
J:

ATENÇÃO

W]1 - O presente alva Ê*á deverá :
2 - Este documento poderá ser cassado
irregularidades no estabelecimento.
3 — Este alvará devei*á

ser a f i X a

s er renovado a n

li 0 em local visível ao público;
qualquer momento se constatadoSi a; »

ikfi.?;:*
ii n i m e n t e.

I

yJií
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DECLARAÇÃO DO AGRICULTOR FAMILIAR DE PRODUÇÃO PRÓPRIA DE
ALIMENTOS

PARA GRUPOS INFORMAIS OU FORNECEDORES INDIVIDUAIS

DECLARAÇÃO DE PRODUÇÃO PRÓPRIÃ (CHAMÃDÃ PÚBLICÃ N° 002/2022

Eu, Jose Gomes de Araújo, inscrita no CPF H° 690.075.003-68 e DAP física n"
SDW0003050463570612211100, DECLARO, para fins de participação no
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, que os gêneros
alimentícios relacionados no projeto de venda em meu nome são oriundos de
produção própria.

Trizidela do Vale - MA, 06 de abril de 2022.

JOSE GOMES DE ARAÚJO
CPF N° 690.075.003-68
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VALIDA EM TOOO O TgRRITORlO NACIONAL

056570552015-9

JOSE GOMES DE ARAÚJO

09/MTÁDE
exteoiçAo 07/2015

NOMK

MARIA GOMES DE ARAÚJO

DATADf NMcaCNTONATWIMmMtvr

PEDREIRAS - MA

SgAM. N.418 FLS.157 LIV.B AUX 02

13/04/1970

civ
690075003-68
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rtota FIscd] I Fatura de liieigia Kletricj 1 SerJe 0: OBlSúi 1/0
Numc.o da Fatura: 02a/20l0ej8(iW70 | Cfa*: ti/Ví/A«
Oatd de Fmiswo: /O/01/207/

'batàsdas '
Leituras

Ldtura Anterior
niniii6i\

Leitura Atual
i<di<A\ii<dn

NOdeOlas Próxima Leitura
t//0í//0i229

Item de Fatura 9uantidade Tarifa Valor
Fomeciaufito
lunsuK}
Adk tonai earnirira
URS

l/o 0,oíiy/B W),U9

U.Ht
4.2*.

PIS
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Item Financeiro»
(ip-Itiin Piib Pref <%jiiic s.n
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ift.%
iei.9b

●ab.» s .
●.93
4,25
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lyaF.ta.a»-.  ̂
3Bl/i;240f7D9941H-/‘;/DCEfa/l3JCC6

ftcta
.Fiiiibm*ai

U3m LdkA
SMM

Caw _●4M*i <=nF»

1

r ReavKo ue Vencimemo

lnfuiindi,ut'^ paid v uicnu-
ant«rlar«s ■ Psrlodas
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Band. Tarif.i Vanialha < 23A2 * 3/91 ■ aatdei.-i Ta-ifvia Etc >tei

Cmposicao do Consia» (RS)
E<.c«-Bo% S«tortuatribuiCM 'CoiOra da 6nac»ia Trana^taju

44,16

C. Contrato: 301439799»
6.77

laia Oardaa Tribatoa Owtrea

6,33 31,17 10,11M,9S

Data da Etfistao: 39/01/2023

9,97

V: [ 1.2.0.9 ]

m
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Código de Verificação

SETOR DE TRIBUTOS
KPUSD9D4

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N°809

. .-TRIZ, -.^00 ; ALE

DADOS DO CONTRIBUINTE
'S /

Inscrição Municipal CPF/CNPJ
690.075.003-68

Nome/Razâo Social
JOSÉ GOMES DE ARAÚJO

Endereço
POVOADO Centro do Salviano, S/N, ZONA RURAL, Trizidela do Vale - MA, CEP: 65.727-000

OCUPAÇÃO

Requerida em: 21 de Fevereiro de 2022

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e  inscrever quaisquer dívida de

identificado que vierem a ser apuradas,

pendências em seu nome, relativas a créditos tributários e

inscritos em dívida ativa, de acordo com as normas gerais de

da Legislação Municipal.

responsabilidade do sujeito passivo

certificado que nâo constam

não tributários, assim como

Direito Tributário

aama e

e

> alidade (90 dias): 22 de Maio de 2022

Trizidela do Vale - MA, 21 de Fevereiro de 2022

A autenticidade desta Certidão poderá ser conferida etn:
http://tributario.aspoc.coin.br/portal.ma.trizideladovale/UC0035ValidarDocumcnto/T0035L-ualidar-documento.xhtml
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

Data da Certidão: 18/01/2022 11:13:35

CPF/CNPJ 69007500368 NÃO INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHÃO.

N° Certidão: 006265/22

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n^> 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos5.172,

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias; 18/05/2022.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço.
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Débito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 26/01/2022 10:09:17
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Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

CERTIDÃO VÁLIDA!

N° da Certidão: 006265/22

Data de Validade: 18/05/2022 11:13:35

Data de Emissão: 18/01/2022 11:13:35

Inscrição Estadual: 0
■^roc..
Is.,

CPF/CNPJ: 69007500368

Razão Social:

'va Consult<‘ imgrimr

Desenvolvido pela Set -/COTrC - 2005-2009



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA

mOü AU

33 ̂ , ...

.RíN° Certidão; 003618/22 Data da Certidão: 18/01/2022 11;15;22 i
^roc.

CPF/CNPJ CONSULTADO; 69007500368 !S.,

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas

forma do disposto do artigo 156 da lei

n° 7.799. de 19/12/2002, bem
como prescreve no artigo 205 da

no sistema desta Secretaria

r\° 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240  a 242, da lei

e n'

 lei n° 5.172, de 25 de outubro de

não constam débitos inscritos na Dívida Ativa em nome do
1966 (Código Tributário Nacional)

sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão; 120 (cento e vinte) dias: 18/05/2022.

kif certidão deverá ser confirmada no endereço:
nvtp://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões
de Dívida Ativa". e em seguida em "Validação de Certidão Negativa

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão; 26/01/2022 10:11:55



Certidão Negativa de Débito :::03/03/22, 12:43
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Resultado da Validação da Certidão NegativaDivIdaAtIva de Divida Ativa

CERTIDÃO VALIDA!

N° da Certidão: 003618/22

Data de Validade; 18/05/2022

Data de Emissão: 18/01/2022 11:15:22

Inscrição Estadual: 0

CPF/CNP3: 69007500368

Razão Social:

- is

]ons.

O

sistemas.sefa2.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativaDividaAtiva/validacaoCertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf 1/1
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

is..

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: JOSE GOMES DE ARAÚJO
CPFi 690.075.003-68

Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas deRessalvado o direito de a , ,

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Divida Ativa da União (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange

inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n

8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n'
Emitida às 10:07:21 do dia 26/01/2022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 25/07/2022.

Código de controle da certidão: 6B66.5D1 B.3F6D.B0BB
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1.751, de 2/10/2014.
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Confirmação da Autenticidade de
Certidões -y mí ;^0plAL£
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Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CPF: 690.075.003-68

Código de Controle: 6B66.5D1 B.3F6D.B0BB

Data da Emissão: 26/01/2022

Flora da Emissão: 10:07:21

Tipo Certidão: Negativa

Certidão Negativa emitida em

Página Anterior

consulta (/Servicos/certidaointernet/PF/Autenticidade/Confirmar)

26/01/2022, com validade até 25/07/2022.

(/Servicos/certidaointernet/PF/Autenticidade/Voltar)
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3'fTPODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABAlSÍFÍAS

;S,

Nome: JOSE GOMES DE ARAÚJO

CPF: 690.075.003-68

Certidão n°: 3164159/2022

Expedição; 26/01/2022,
Validade: 24/07/2022 -

de sua expedição.

às 10:15:44

180 {cento e oitenta) dias, contados da data

Certifica-
se que JOSE GOMES DE ARAÚJO,

NÃO CONSTA do
inscrito(a)

Banco Nacional
no CPF sob o n°

Devedoresde690.075.003-68,

Trabalhistas.

Certidão emitida com base

Trabalho, acrescentado pe

no art.
642-A da Consolidação das Leis do
12.440, de 7 de julho de 2011

la Lei n°

na Resolução Administrativa n°
, e

1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados

Tribunais do
constantes desta Certidã

Trabalho e

á data da
estão

expediçsua

o são de

atualizados
responsabilidade dos

até 2 (dois) dias
anteriores

No caso de

a todos os

A aceitação desta

pessoa

seus es

ão.
jurídica. a Certidão atesta a empresa em relação
tabelecimentos. agências ou filiais.
certidão condiciona-se

no portal do Tribunal

(http://WWW.tst.jus.br)
Certidão emitida gratuitamente.

autenticidade

Internet

à verificação de
Superior do Trabalho

sua

na

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de
necessários

in a dimplentes

estabelecidas

acordos judiciais

recolhimentos

emolumentos ou a

sentenem

previd

Devedores

à  identificação das

perante a Justiça do Trabalh

Trabalhistas constam os dados

e  jurídicas

quanto às obrigações

condenatória transitada em julgado
trabalhistas,

pessoas naturais

o
ça

ou em
inclusive no oncernente aos

a  honorários,

em lei;

c
enciários,

recolhimentos determinados

acordos firmados perante o Ministério Público do
ou Comissão de Conciliação Prévia.

a  custas, a

ou decorrentes
de execução de
Trabalho
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome:

CPF: 690.075.003-68

Certidão n°; 3164159/2022

Expedição: 26/01/2022,
Validade: 24/07/2022 -

de sua expedição.

JOSE GOMES DE ARAÚJ

às

O

 10:15 : 44

180 (cento e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se que JOSE GOMES DE ARAÚJO, inscrito(a)
690.075.003-68, NÃO CONSTA do ==^^to(a)Banco Naciona
T r aba1his t a s.

Certidão

Trabalho,
emitida

acresc

no CPF sob o n°

de Devedoresl

com base no art.
642-A da Consolidação das Leis do

de 7 de julho de 2011, e

1470/2011 do Tribunal Superior do

12.440,entado pela Lei n°

na Resolução Administrativa
Trabalho, de 24 de

n°

agosto de 2011.
Os dados

Tribunais do
constantes desta Certidã

Trabalho e

à data da
estão

sua expediç

o são de

atualizados
responsabilidade dos

até 2 (dois) diasanteriores

No caso de

a todos
os

pessoa juridica.
ão.

a Certidão atest
a a empresa em relação

seus estabelecimentos,
A aceitação desta certidão cond

agências ou filiais.
iciona-se

portal do Tribunal

(http://www.tst.jus.br)
emitida gratuitamente.

no à verificação de
Superior do Trabalho

suaautenticidade

Internet

Certidão

na

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedor
necessários

inadimplentes

estabelecidas

à  identificação d

perante a Justiça
em

es Trabalhistas constam

naturais
os dados

e  jurídicas

quanto às obrigações

sentença condenatória transitada era julgado ou
trabalhistas,

as pessoas

 do Trabalho

em
inclusive oncernente aos

acordos j udiciais

recolhimentos

emolumentos pr
ou a

evidenciários, a honorários,

recolhimentos determinados em lei;
acordos firmados

ou Comissão de Conciliação Prévia.

no c

perante o Ministé

a  custas, a

ou decorrentesde execução de
Trabalho rio Público do
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nesta data (26/01/2022 às 10:19) NÃO COTíSTÃ no CadastroCertifico que

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n° 690.075.003-68.

necessário reconhecimento da
A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http_;Myü!aacandcontas.tse.ius.bd

meio do número de controleEsta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por
seguinte endereço: https://w\A/w.cni.iu5.br/improbidad,e_ad.m/autenticar çg.LtLdao.BÍlg61F1.4A4B.87EB.9147 no

Página 1/1CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAGerado em; 26/01/2022 as 10:19:07
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Seja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e tnidôneos

Verificar certidão emitidaEmitit ceitidão negativaReiação de inidôneosRelação de inabilitados

Certidão ●● >V-1«

TRíi 32^rOC., /20

O Voltar X-.

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: JOSE GOMES DE ARAÚJO

CPF/CNPJ: 690.075.003-68

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima

identUicado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para participar de licitação

administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos termos do ait. 46 da Lei n

8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não notificados

do teor dos acórdãos condenatórios. aqueles cujas condenações tenham tido seu prazo de vigência

expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão de interposição de recurso

eleito suspensivo ou de decisão judicial.

na

com

Certidão emitida às 10:42:05 do dia 18/02/2022, com validade de trinta dias a contar da emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio

https;//contas.tcu.gov.br/ords/í7p=INABÍLITADO:5



) ;FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 69007500368

LIMPAR

Data da consulta: 26/01/2022 09:00:33

Data da última atualização: 26/01/2022 05:40:04

DETALHAR
CNPJ/CPF DO SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA

NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

TIPO DA SANÇÃO QUANTIDADE
Nenhum registro encontrado



envelope H° 001

HABILITAÇÃO DO
PRODUTOR/AGRICULTOR

INDIVIDUAL

I
í

PREFEr'^JRA MUNICIPAL DE TP"TlDELA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AGRICULTOR; JOSE GOMES DE ARAÚJO

CPF: 690.075.003-68
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